
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 30.VI. 2019 – XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jolita Rakowska (1) Julia 

11.30 – (Jugów) – śp. Emilia Krzysiak 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 1.07.2019r.  

 18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK  - 2.07.2019 r. 

 17.15 –  Przygórze) – śp. Jadwiga Lupa (1) 

 18.00 – (Jugów) – śp. Joanna Podgórska 

ŚRODA  – 3.07.2019r. 

 18.00  – (Jugów) – w pewnej intencji 
 CZWARTEK – 4.07.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                   PIĄTEK 5.07.2019 r. 

18.00  – (Jugów) –  nie ma mszy św.  
                                                     SOBOTA – 6.07.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 
                                         NIEDZIELA 7.07.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Irena, Ludwik Burnos, Margareta, Władysław, Kazimierz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Tadeusz 

11.30 – (Jugów) – W intencji Zygmunta Szląskiewicza w 80 r. urodzin 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (17/78)     Jednak jak to się przekładało na to, 

że Polacy ocaleli, a Francuzów zginęło tak wielu, to tego oczywiście nie 

wiem. Muszę zaznaczyć, że nie były to jedyne bombardowania, które 

przeżyłam, a które dotyczyły nas bezpośrednio. Wokół naszej miejscowości 

było wiele fabryk, które w czasie wojny zostały przestawione przez Niemców 

na produkcję militarną, dlatego też co jakiś czas wstrząsały nami potężne 

wybuchy bomb. Anglicy z wielką determinacją niszczyli wszystko co miało 

jakikolwiek związek ze zbrojeniami. Niestety wiązało to się ze stratami wśród 

ludności cywilnej. Jak już wspomniałam, były w radio informacje o tym, 

oczywiście zaszyfrowane, ale czy o tym wiedzieli tylko wybrani, czy nie 

zdążono, albo nie chciano informować innych to tego nie wiem.  

Pamiętam także wielką ilość samolotów na niebie, gdy  rodził się mój brat 

Bernard. Ojciec wziął mnie na rower i jechał do ciotki, jakieś 4 km., aby do 

rodzącej mamy przywieźć położną. Na dworze było ciemno, ale ulice były 

rozświetlone i pamiętam, że mnóstwo samolotów było w górze.  Za chwilę w 

oddali słyszeliśmy kolejne bombardowanie. Zanim mój ojciec odnalazł położną i 

dostarczył ją do naszego domu, na to osiedle gdzie mieszkaliśmy, tu już Bernard 

przyszedł na świat, gdyż odebrała go sąsiadka, właścicielka tego domu w którym 

mieszkaliśmy. Takie obrazy wyryły się w mojej pamięci i bardzo często mam je 

przed oczami. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   

Zamyślenia biblijne: 
Co to znaczy pójść za Jezusem? Czytania XIII Niedzieli zwykłej nie dają na to 

pytanie jednoznacznej odpowiedzi. Jest w nich za to mowa o tym, jak 

powinna wyglądać odpowiedź  - natychmiastowe, bezwarunkowe „tak”. 

Zmusza do zastanowienia się nad powodami ociągania się chrześcijan w 

powiedzeniu Jezusowi owego „tak”. Dlaczego, mimo wielu lat gorliwego 

wyznawania wiary, wierzący nie chcą porzucić niechrześcijańskich obyczajów 

czy stylu relacji z bliźnimi?? 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Pierwszej Księgi Królewskiej. W dzisiejszym 

fragmencie czytamy o działalności proroka Eliasza, który powołuje swojego 

następcę – Elizeusza. Młody prorok rzuca wszystko natychmiast. Żegna się z 

rodzicami i składa woły w ofierze. Nic go nie trzyma. Wolny idzie za 

Eliaszem. Dzisiejsza lektura nasuwa pytanie przed całkowitym oddaniem 

swego życia Jezusowi, ale nie daje na nie odpowiedzi. Każe także zastanowić 

się nad granicami przezorności w trosce o swoje utrzymanie. Czy szukając 

Boga, wszystko inne otrzymamy?? 

 

  Czytania mszalne: 

 Pierwsze czytanie: 1 Krl 19, 16b. 19-21  Powołanie Elizeusza 

    Psalm: 16    Pan mym dziedzictwem, moim przeznaczeniem 

    Drugie czytanie: Ga 5, 1. 13-18  Postępowanie według Ducha daje wolność 

    Ewangelia: Łk 9, 51-62  Trzeba porzucić wszystko, aby iść za Jezusem  

 

    Wspomnienia liturgiczne: 

  poniedziałek – wspomnienie św. Ottona, biskupa   

  środa – święto św. Tomasza Apostoła                                

          czwartek – wspomnienie św. Elżbiety Portugalskiej, królowej 

        piątek – wspomnienie św. Marii Goretti, dziewicy i męczennicy 

                   sobota – wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy                                                        

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Elżbieta Portugalska 
Urodziła się w 1271 roku w Hiszpanii. Była córką króla 

Aragonii – Piotra III i królowej Konstancji. Imię otrzymała 

po swojej ciotce – Elżbiecie Węgierskiej. W wieku 12 lat 

wydano ją za króla Portugalii – Dionizego. Najpierw odbyły 

się zaręczyny, a potem uroczysty ślub, po którym Elżbieta 

przeniosła się do Portugalii. Doczekali się dwójki dzieci – 

córki i syna Alfonsa. Małżeństwo nie było szczęśliwe. Dionizy 

był pijakiem i awanturnikiem. Jednak Elżbieta z 

cierpliwością znosiła wybryki męża. W wolnym czasie 

modliła się oraz oddawała uczynkom miłosierdzia. Wychowywała także nie 

ślubne dzieci męża. I z tego powodu doszło do problemów, gdyż syn Elżbiety 

poczuł się zagrożony. Alfons obawiając się utraty korony wypowiedział ojcu 

wojnę. Wyruszył z wojskiem na pałac w Ciombrze. Wtedy to Elżbieta użyła 

całego swego autorytetu, aby nie dopuścić do rozlewu krwi. Dzięki jej 

wielokrotnym interwencjom udało się załagodzić konflikt. Stąd też otrzymała 

przydomek „Anioł pokoju”. Po śmierci męża w 1325 roku Elżbieta oddała się 

sprawie własnej duszy. Pomagała chorym, biednym oraz opuszczonym. 

Wstąpiła do III Zakonu św. Franciszka zostając tercjarką. Dużo modliła się i 

pokutowała. Odbyła pieszą pielgrzymkę do sanktuarium w Santiago de 

Compostela. Wystawiła szereg klasztorów. Pod koniec życia wstąpiła do 

zakonu klarysek, składając na łożu śmierci śluby. Zmarła 4 lipca 1336 roku w 

wieku 65 lat. Jej relikwie znajdują się w Coimbrze. Kanonizowana w 1625 

roku przez papieża Urbana VIII. Kościół czci św. Elżbietę 4 lipca. 

Patronka Portugalii, Lizbony, Coimbry, Saragossy. Orędowniczka podczas 

kłótni, sporów i udręk wojny. Przedstawiana w habicie albo stroju 

królewskim. W ręku trzyma krzyż. Jej atrybuty to dzban na wino, korona 

królewska, róże i księga. 

 

Witamy nową rodzinę. W dniu 22 czerwca 2019 roku nasza 

wspólnota parafialna powiększyła się o kolejną rodzinę. W 

tym dniu  święty sakrament małżeństwa zawarli w kościele 

Podwyższenia Krzyż św. w Przygórzu: nasz parafianin 

Tomasz Jan Majerczyk i pochodząca z  Nowej Rudy – 

Słupca  Agnieszka Barbara Gałęcka. Tomasz jest 

rodowitym przygórzninem i w naszej parafii otrzymał 

wszystkie sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego.  

Nowożeńcom życzymy SZCZĘŚĆ BOŻE – na nowej drodze życia.  

Także 22 czerwca 2019 roku, chrzest w kościele 

Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu przyjęła i do grona 

wierzących została zaliczona Zofia Majerczyk.  Zofia jest 

dzieckiem Tomasza i Agnieszki, którzy wcześniej w naszej 

parafii zawarli sakramentalny związek małżeński.  

Nowej współwyznawczyni w Chrystusie  życzymy 

Bożego błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła 

Stróża 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 30.VI.2019  –   XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie we wtorek, środę i sobotę o 18.00. 

W czwartek i piątek mszy św. nie będzie.  W Przygórzu we wtorek o 17.15. 

2.  Od czwartku wszelkie sprawy losowe proszę zgłaszać panu kościelnemu.  

3. W następną niedzielę wolontariusze akcji „Mogiłę pradziada ocal od 

zapomnienia”, będą zbierali do puszek składki na rzecz ratowania polskich 

cmentarzy na wschodzie.  

4. Przypominam, że  czasie wakacji na Wielkiej Sowie odprawiana jest w 

każdą niedzielę msza św. o godz. 15.00.  

5. W okresie wakacji kancelaria czynna jest zawsze w dni, w które 

odprawiana jest msza św.              

6. W środę w Jugowie o 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych 

7. W tym tygodniu chorych, z racji I piątku miesiąca, odwiedzę w środę.  

8.  Pod chórem do odebrania nowy numer bezpłatnych „Dobrych Nowin”. 

                                           
 Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 5-2) 

/czerwiec 2019r. 

Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan. Z tym że to, co 

oczywiste dla chrześcijan, nie zawsze jest takie dla innych. Jeżeli Jezus był 

postacią historyczną, co zostało udowodnione i nawet gdyby nauczał tego 

czego nauczał i czynił to co czynił, a umarłby nie zmartwychwstając, to 

zostałby uznany co najwyżej za jednego z proroków. Jednak bez Jego 

śmierci nie byłoby zmartwychwstania, a bez zmartwychwstania nie okazałby 

się Mesjaszem, który nie tylko głosił Słowo Boże, jako Jego depozytariusz, 

ale Jego obiekt i autor. A jak pisał Fred J. Meldau: „Jego nauki były 

doskonałe, ostateczne, przewyższające nauki Mojżesza i Proroków. Nigdy nie 

uzupełniał ich ani nie dodawał do nich korekt, nic nie odwoływał ani nie 

zmieniał, nigdy nie zgadywał, nie przypuszczał, nie mówił z pewną dozą 

niepewności. To przeciwne ludzkim nauczycielom i naukom.”  Jeżeli ktoś 

odrzuca Boskość Jezusa, to jak odpowie na pytanie postawione przez W.S. 

Peake’a: „Jak to możliwe, żeby cieśla bez odpowiedniego wykształcenia, nie 

znający kultury i nauki Greków, urodzony w narodzie, którego wielcy 

nauczyciele byli ograniczonymi, surowymi, nietolerancyjnymi, 

pedantycznymi legalistami, stał się najwspanialszym Nauczycielem 

religijnym, jakiego zna świat, którego wyższość nad innymi czyni z Niego 

najważniejszą postać z dziejów świata?” Podobny problem mieli słuchacze 

nauk Jezusa: „Czyż Mesjasz, który przyjdzie, uczyni więcej znaków, niż On 

uczynił?” [J 7, 37]  Odpowiedź rozwiązująca ten dylemat jest prosta, bo dali 

ją naoczni świadkowie – Apostołowie: „Prawdziwie jesteś Synem 

Bożym.” [J 14, 33].  

 
Papieska intencja na lipiec: Aby ci, którzy wymierzają sprawiedliwość, działali 

uczciwie, by niesprawiedliwość, która przenika świat, nie miała ostatniego 

słowa. 



 


